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اخـبـار  بـرگـزیـده

مسئولان، حوادث را  از  نگاه تأثیرپذیران  ببینند
 اگر روند مدیریت یک بحران فردی یا اجتماعی نادیده گرفته شود، می توان سه 

پیامد برای فرد یا جامعه متصور بود:
۱- مرحله رنج و آشــفتگی: این مرحله با فقدان کنترل و تعادل در بعدی فردی 
یا اجتماعی همراه اســت. در ایــن مرحله  اگر در یک زمان کوتاه به بحران پاســخ 
مســئولانه داده نشود و مشــکل و مســئله نادیده گرفته یا انکار شده یا به حاشیه 
رانده شــود، موضوع طولانی و بحران عمیق می شود و فرد یا جامعه وارد مرحله 

دوم می شود.
۲- مرحله خستگی و خشم: وقتی رنج و ناراحتی و آشفتگی تکرارشونده و مزمن 
شود، فرد یا جامعه از تداوم بحران و عدم حل آن خسته می شود. خستگی و خشم 
ناشی از سؤال های بی پاســخ، دیده نشدن، شنیده نشدن و تلنبارشدن درد روی درد، 
هم زمانی بحران ها و ســرایت بحران به جاهای دیگر یا بروز بحران های دیگری در 
بدنه فرد و جامعه اســت. این مرحله به تدریج رخ می دهد. این امر نتیجه ســال ها 

به حاشیه راندن پرونده های باز بحران ها و واقعیت های تلخ در جامعه است.
۳- مرحلــه عصیان: زمانی که فرد یا جامعه از شــدت بیمــاری و هم آیندی و 
هم زمانی چندین بحران خســته و خشــمگین شــد، دســت به عصیان و نافرمانی 
می زند و این ناشی از ناامیدی از حل بحران است و در عین حال عصیان تلاش برای 
خلق امید به بهبود اوضاع است. عصیان در حوزه فردی و اجتماعی به شیوه های 
مختلف بروز می کند. در حوزه فردی، فردی که خشمگین و خسته و ناامید است، یا 
خودزنــی می کند یا برای نجات خود از بحران، از اطرافیان و جامعه انتقام می گیرد 
و به ســرقت و قتل و خشونت و طلاق و... برای رفع مشکلات شخصی و دستیابی 
به آرزوهای فردی دست می زند یا اینکه در جست وجوی درمان، از آن محیط فرار/ 
مهاجرت می کند. اما عصیان در حوزه بحران های اجتماعی، پیامدهای به نســبت 
گسترده تری دارد که جامعه را از مسیر تحول و توسعه در ابعاد مختلف بازمی دارد 
و موجب عقب ماندگی های جبران ناپذیر فــردی، خانوادگی، اجتماعی و اقتصادی 

می شود.
متولیــان امر باید به ابعاد و پیامدهای بحران در ســطح فــردی و اجتماعی از 
نگاه تأثیرپذیران مســتقیم و غیرمســتقیم توجه کنند. نادیده گرفتن مراحل مدیریت 
بحــران یا وجود نگاه های تک مرحله ای، تک بعدی و مقطعی کمکی به حل وفصل 
بحران هــا نمی کنــد و نیازمند یک نگاه جامــع و دقیق و علمی بــا در نظر گرفتن 

مخاطبان بحران و تأثیرپذیران از آن است.
* استادیار ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

جاگیری غلط دولت
 ...براســاس این هم زمان فرمان ممنوعیت واردات و صــادرات بعضی از کالاها و 
محصــولات را می دهد و حق انتخاب مصرف کنندگان و منافع تولیدکنندگان را امری 
حاشــیه ای تلقی و ضــرر و زیان را بر هر دو طرف وارد می کنــد («ممنوعیت واردات 
کالاهایــی کــه امکان تولید آن در کشــور وجود دارد» -آقای رئیســی در نشســت با 
تولیدکنندگان) و تصورش آن اســت که با تغییرات مدیریتی یا مصلحت سنجی های 
وزارتخانــه ای («خروج مدیریــت دولتی از شــرکت هایی که ســهام آنها به بخش 
خصوصی واگذار شده» و «بررســی و تجدید نظر وزارت صمت در فروش مواد اولیه 
تولیدکنندگان در بورس کالا» -همان). در شرایط فقدان فضای آزاد و رقابتی، درد مزمن 
اقتصاد دولتی التیام می یابد، که البته تصوری خطاســت! واقعیت آن است که دولت 
در جای غلط ایستاده و با نابازیگری خود هر روز بازی اقتصاد را بیشتر آشفته می کند. 
چنان که درســت در همین روزها، آقای رئیسی در دیدار با نمایندگان مجلس از ایجاد 
«سازمان بازرگانی» ابراز خشــنودی می کند. سازمانی که به گفته ایشان و متن لایحه 
ارائه شده از سوی دولت به مجلس، هدف از تشکیل آن «کنترل و تنظیم بازار» است؛ 
هدفی که در واقع اســم رمز همان «قیمت گذاری دستوری» است. سازمانی که قرار 
است مانند سازمان  ها و نهادهایی از این دست در طی تاریخ معاصر کشورمان (از اتاق 
اصناف تا ستاد بسیج اقتصادی و مراکز تهیه و توزیع تا سازمان حمایت و تعزیرات و...) 
جایگزین راهبردهایی مانند ثبات اقتصادی و انضباط مالی و افزایش سرمایه گذاری و 
کارآمدی نظام بانکی و شــفافیت مالی نهادها و بهبود فضای کسب وکار و... به عنوان 
ضرورت های توسعه ای و رونق تولید شود. دولت باید بفهمد که کجای زمین اقتصاد 
بایســتد و به جای برگزاری نشست ها و جلسات و ایجاد ســازمان ها و ستادها و... که 
جز به هرچه مختل کردن ســازوکار بازارها و فربه ترشدن دیوان سالاری ناکارآمد اداری 
نمی انجامد، خود را در مقام تأمین کننده «کالای عمومی» (ایجاد زیرساخت ها، امنیت 
و دفاع عمومی و...) و تنظیم گری انحصارات و کاستن از فقر و نابرابری با گسترش تور 
تأمیــن اجتماعی و... تعریف کند. گزارش اخیر بانــك جهانی از آینده تیره وتار اقتصاد 
کشورمان در سال های آتی خبر می دهد و اینکه با این دست فرمان و در فقدان نظریه یا 
گفتار منسجم اقتصادی، دولت کارآمد و مجریان شایسته و بخش خصوصی توانمند، 
جز گسترش فقر و بی کاری و اضمحلال منابع مادی و فکری و امکانات زیست محیطی 
و... چیز دیگری در انتظــار جامعه ۸۵ میلیونی ایران با مزیت های عظیم اقتصادی و 

فرهنگی و تمدنی نیست، که چنین مباد!  

در پاسخ به مقاله 
«ایرانی بودن، قراردادی اجتماعی»

این در حالی اســت که ایران طی تاریخ طولانی تمدنی خود، همواره اندیشــه  
ایرانشــهری را حتی در دوران هایی که تحت اشغال اقوام خارجی مانند جانشینان 
اسکندر یا مغول بوده است نیز حفظ کرده و پس از خروج وضع سیاسی از اشغال 
و تشــکیل دولت ایرانی، مرزهای سیاســی ایران به همــان مرزهای فرهنگی ایران 
بازگشــته و تثبیت شده اســت و این دقیقا دلیل پیوند ملت ایران و هویت ایرانی با 
پیوندهای فرهنگی و اجتماعی و سیاســی به صورتی توأمان اســت. اساسا این امر 
که چون در اروپا مفهوم دولت-ملت، امری پساوســتفالیایی محســوب می شود، 
ملــت ایران نیز (به عنوان ملتی که حتی در دورانی که یونان به عنوان قدیمی ترین 
تمدن مغرب زمین، به صورت دولت-شــهر و نه یک دولت-ملت اداره می شد، در 
قالــب امپراتوری متمرکز و متحد و دارای تمام المان ها و عناصر لازم برای تعریف 
ساکنان یک ســرزمین به عنوان ملت، بوده است) باید تعریف ملت بودن خود را از 
مفهوم وســتفالیایی ملت وام بگیرد، نه تنها امر صحیحی نیست، بلکه اساسا قلب 
حقیقتی تاریخی و تمدنی نیز محسوب می شود. لزوم بهره مندی آحاد ملت ایران از 
حقوق شهروندی، فارغ از هرگونه تفکیک براساس عناصر دیگر، که در مقاله مزبور 
بیان شــده است، امر صحیحی اســت اما مبنا و دلیل چنین بهره مندی ای اتفاقا به 
همین مهم برمی گــردد که آحاد ملت ایران طی هزاره ها، فارغ از همه ویژگی های 
متفاوت و کثرت اندیشــه ها و افــکار، عضوی از یک مفهوم مشــترک به نام ملت 
ایران بوده و هســتند و نوعی از وحدت در عین کثرت را به منصه ظهور رسانده اند 
و نام بردن از چنین حقیقت تمدنی به «نیفتــادن در چاه واگرایی ملی» امر صواب 

و صحیحی نیست. 
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دانش نامه ی  فرزند جواد به شماره 
ملی ۲۲۹۸۵۳۸۵۹۱ صادره از شیراز، در مقطع کارشناسی رشته 

زبان فرانسه-مترجمی صادره از واحد دانشگاهی الزهرا (س)، 
دانشکده ادبیات به شماره ۱۰/۱۰۹۰-ز   و تاریخ ۱۳۹۱/۰۵/۰۲ مفقود 
گردیده  و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 
به دانشگاه الزهرا به نشانی تهران، خیابان ده ونک، دانشگاه الزهرا 

(س) به کد پستی ۱۹۹۳۸۹۳۹۷۳ تحویل دهد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند ابراهیمعلی به 
شماره شناسنامه ۱۷۵۰ صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 
کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی  آزاد همدان حسن آباد با شماره سریال 
۰۸۱۹۶۹۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان حسن آباد به 

نشانی همدان شهرک مدنی بزرگراه امام خمینی خیابان  دانشگاه آزاد ۲ راهی 
شورین ب سمت دانشگاه ازاد واحد حسن آباد همدان ارسال نمایید.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو پارس XU7 رنگ آبی 
 سیر مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۷۳ - ۵۳۸ ی ۶۴ 

 و شماره موتور 124K0468255 و شماره شاسی
 NAAN01CA6EH137788 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  ام وی ام  X22  رنگ
 نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ۳۸۱ ج ۹۵ ایران ۴۰ 

 MVMD4G15BAGL017283 و شماره موتور 
و شماره شاسی NATFBABW5L1016051 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند کمپانی خودرو  ام وی ام  315H  رنگ مشکی 

 متالیک مدل ۱۳۹۲ به شماره موتور
 MVM477FJAD012826 و شماره شاسی 

NATFBAMDXD1010954 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  405GLX  رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۱۹۱ س ۱۶ 

 و شماره موتور ۱۲۴۹۱۰۶۵۶۵۸ و شماره شاسی
 NAAM01CA5CR574832 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

درز اســرار نظامی پنتاگون نگرانی واشــنگتن درباره نقش روســیه در انتشــار این 
اطلاعــات محرمانه مرتبط با جنــگ اوکراین را برانگیخته اســت. مقام های آمریکایی 
می گویند احتمالا روســیه در درزکردن اســناد نظامی محرمانه پنتاگون دست دارد. به 
نظر می رسد مجموعه  اسناد محرمانه ای که از طریق رسانه های اجتماعی منتشر شده 
است، حاوی اطلاعاتی درباره اسرار امنیت ملی ایالات متحده باشد. نخستین مجموعه 

از این اسناد با عنوان «محرمانه» و «بسیار محرمانه» طبقه بندی شده اند.
ســه مقام آمریکایی اعلام کرده اند که احتمالا روســیه یا عناصر طرفدار روسیه در 
درز اســناد محرمانه نظامی ایالات متحده به رســانه های اجتماعی دست داشته اند. 
اســنادی که حاوی جزئیاتی از جنگ اوکراین تا خاورمیانه و چین اســت و در توییتر و 
تلگرام منتشــر شده ؛ دو رسانه اجتماعی که استفاده از آنها در اوکراین و روسیه فراگیر 
اســت. گفته می شود بخشی از این اســناد که پنج هفته پیش تهیه شدند، به جزئیاتی 
درباره ضدحمله اوکراین برای بازپس گیری ســرزمین های اشغال شده از دست روسیه 
می پردازد و یک بخــش نیز به جزئیاتی درمورد پشــتیبانی های تدارکاتی ناتو و ایالات 

متحده از ارتش اوکراین اشاره دارد.
براســاس یکی از اسناد منتشرشده، از زمان حمله روســیه به اوکراین در ۲۴ فوریه 
۲۰۲۲، بین ۱۶ هزار تا ۱۷ هزار و ۵۰۰ نیروی روسی کشته شده اند. این در حالی است که 
ایالات متحده این رقم را بســیار بیشــتر و حدود ۲۰۰ هزار کشته و زخمی برآورد کرده 
است. در همین حال، کی یف اطلاعات درزکرده را تا اندازه زیادی جعلی خوانده است 
و احتمال می دهد کل ماجرا بازی اطلاعاتی روســیه با هدف زیر سؤال بردن ضدحمله 
اوکراین باشــد. میخائیلو پودولیاک، از دفتر ریاست جمهوری اوکراین، در بیانیه ای کتبی 
نوشــت: «این اطلاعات صرفا بخشی از بازی عملیاتی سرویس اطلاعاتی روسیه است 
و نه چیزی بیشــتر». کرملین و سفارت روسیه در واشــنگتن هنوز به این ادعا واکنشی 
نشان نداده اند. پنتاگون هم از اظهارنظر درباره صحت این اسناد خودداری کرده است. 
با این  حال، ســابرینا ســینگ، معاون دبیر مطبوعاتی پنتاگــون، مرکز فرماندهی وزارت 
دفــاع ایالات متحده، با اعلام اطلاع از درز اســناد محرمانه، گفته که در حال بررســی 

این موضوع است.
جزئیات اسناد

این مدارک که شــامل جداول زمانی و اصطلاحات نظامی هستند و روی بعضی از 
آنها مهر کاملا سری درج شده، تصویر دقیقی را از جنگ در اوکراین ارائه می کنند. آنها 
شــامل اطلاعاتی از تلفات دو طرف جنگ، نقاط ضعف آنها از نظر نظامی و مهم تر از 
همــه، نقاط قوت آنها در صــورت آغاز عملیات بهاری مورد انتظــار از جانب اوکراین 

است.
باید گفت این بزرگ ترین نشت اطلاعات محرمانه  آمریکا از آغاز جنگ اوکراین در ۱۴ 
ماه پیش اســت. بعضی از این مدارک مربوط به شش هفته پیش هستند؛ ولی تبعات 
انتشار آنها بسیار زیاد است. مقام های پنتاگون هم می گویند این مدارک اصالت دارند.

بــه نظر می رســد اطلاعات مندرج در یکی از این اســناد مخدوش اســت؛ ولی در 
میان حدود صد ســند لو رفتــه،  به نظر نمی رســد این موضوع چندان مهمی باشــد. 
بیش از ۲۰ ســند بررســی شــده اند که شــامل اطلاعــات تفصیلی دربــاره تجهیزات 
آموزشــی ارسال شــده به اوکراین برای راه اندازی چندین گردان جدید در آســتانه یک 
عملیات قریب الوقوع اســت. این اســناد همچنین شــامل تعداد تانک هــا، نفربرهای 
زرهی و ادوات توپخانه اســت که قرار اســت از سوی متحدان غربی اوکراین در اختیار 
این کشــور قرار بگیرد. در این اســناد نوشــته شده که سرعت ارســال این تجهیزات بر 
آمــوزش نیروهای اوکراینــی و آمادگی آنها برای عملیات تأثیر خواهد گذاشــت. یکی 
از نقشه های منتشرشده شــامل جدول زمانی انجماد زمین های گلی در شرق اوکراین

 در آستانه بهار است.
با وجود تشــدید حملات هوایی در زمســتان، این اســناد ارزیابی ناخوشایندی را از 
توانایی رو به اضمحلال پدافند هوایی اوکراین عرضه می کند و این در حالی اســت که 
این کشــور ســعی دارد از تجهیزات محدود خود برای دفاع از غیرنظامیان، تأسیسات 

زیرساختی و سربازانش در جبهه ها بهره  ببرد. با اینکه با بسیاری از اطلاعات منتشرشده 
آشنایی داریم؛ ولی آنچه انتشار یافته، شامل جزئیات بیشتری است و همه این اطلاعات 

در قالب یک مجموعه لو رفته است.
به عنوان مثال اینکه ارزیابی آمریکا از تعداد کشته شدگان و مجروحان ارتش روسیه 
بین ۱۹۰ هزار تا ۲۲۳ هزار نفر متغیر است، تازگی ندارد. رقم کشته شدگان و مجروحان 
اوکراین هــم در هفته های اخیر بین ۱۲۵ هزار تا ۱۳۰ هزار نفر اعلام شــده بود. در هر 
دو مورد پنتاگون گفته اســت که به علت ناکافی بودن اطلاعات، مخفی کاری عملیاتی 
و تلاش هــای عامدانه دو طرف برای گمراه کردن دشــمن، رقم های تخمینی از ضریب 
اعتماد پایینی برخوردار اســت؛ اما در اسناد منتشرشده، اطلاعات به گونه ای دستکاری 
شده تا این گونه نشــان دهد اوکراین متحمل تلفات بیشتری شده است. در اسنادی که 
در یک کانال تلگرامی طرفدار روســیه منتشر شده است،  رقم کشته شدگان اوکراین که 
بین ۱۶ هزار تا ۱۷هزارو ۵۰۰ نفر اســت، با رقم کشته شــدگان روسیه که بین ۶۱ هزار تا 
۷۱ هزار و ۵۰۰ نفر تخمین زده شده،  جابه جا شده است. به همین دلیل این سؤال مطرح 
می شود که اسناد طبقه بندی شده آمریکا چطور و چرا لو رفته است و روسیه تا چه حد 

آنها را به سود پروپاگاندای خود دستکاری کرده است.
یکی از این اســناد که مربوط به ۲۳ فوریه اســت و با عنوان محرمانه دســته بندی 
شــده اســت، جزئیاتی درباره از کار افتادن سیســتم دفاعی اس ۳۰۰ اوکراین با میزان 
اســتفاده کنونی پیش از روز دوم ماه می  ارائه می کند. چنین اطلاعات حفاظت شده ای 
می تواند مورد استفاده نیروهای روس قرار گیرد. اوکراین اعلام کرد که رئیس جمهوری 
این کشــور برای پیشگیری از افشای مجدد چنین اطلاعاتی روز جمعه با مقامات ارشد 

امنیتی این کشور ملاقات کرده است.
آریک تولر از اعضای گروه تحقیقاتی بلینگ کت، درباره نحوه انتشــار اســناد لو رفته 
آمریکا در چند ســرویس  پیام رسان خبررسانی کرده است. به گفته او هنوز منبع اسناد 
لورفته مشــخص نیســت؛ ولی اولین مورد ثبت شده از انتشــار این اطلاعات مربوط به 

اوایل ماه مارس ۲۰۲۳ است.
براســاس این در چهــارم مارس پس از بحــث چند کاربر درباره جنــگ اوکراین در 
سرویس پیام رسان دیسکورد که مورد توجه علاقه مندان به بازی  کامیپوتری ماین کرفت 
اســت، یکی از کاربران نوشــت: «بفرمایید، چند ســند لو رفته خدمت شما». او سپس 
۱۰ ســند را در این پیام رسان منتشــر کرد. با اینکه این روش نشت اطلاعات غیرمتداول 

است، نادر نیست.
پیش از انتخابات پارلمانی بریتانیا در ســال ۲۰۱۹، اطلاعات مربوط به روابط تجاری 
این کشــور با آمریکا در چند سرویس  پیام رسان منتشر شده است. در آن زمان، مدیریت 

پیام رسان «ردیت» منشأ اطلاعات منتشر شده را روسیه اعلام کرد.
سال گذشته نیز کاربرانی که مشغول یك بازی آنلاین بودند، برای اثبات نظریات شان 
اســناد نظامی حساسی را منتشر کردند؛ اما مورد اخیر نشت اطلاعات، حساس تر است 
و به طور بالقوه می تواند آســیب زننده تر باشد. اوکراین به شدت سعی کرده از اطلاعات 
عملیاتی خود حفاظت کند و نشت اطلاعات در شرایط حساس فعلی برایش مطلوب 

نیست.
عملیات بهاری ارتش اوکراین می تواند از نقشــی حیاتی در تلاش دولت زلنســکی 
بــرای تغییر اوضاع جبهه ها و تأثیرگذاری بر مذاکرات صلح احتمالی برخوردار باشــد. 
در کی یف، مقام های دولت اوکراین نشــت این اطلاعات را یک کارزار اطلاعاتی از سوی 
روســیه تلقی کرده اند؛ اما بعضی از وبلاگ نویسان نظامی آن را تلاش کشورهای غربی 
برای دادن اطلاعات غلط به فرماندهان ارتش روسیه ارزیابی می کنند. در هیچ کدام از 

اسناد لو رفته به جهت و محور عملیات های پیش روی اوکراین اشاره ای نشده است.
با این حال با توجه به حجم اطلاعات لو رفته، کرملین باید ارزیابی خوبی از آمادگی 
اوکراین داشــته باشــد؛ هرچند مواردی هم از نارســایی اطلاعاتی روسیه در این جنگ 
دیده شــده است. اوکراین برای افزایش بخت موفقیت در جنگ باید تلاش کند دشمن 

را همچنان درگیر حدس و گمان نگه دارد.

متحدان  در  مظان  اتهام
مدارک افشا شــده پنتاگون حاوی جزئیاتی از سیستم دفاع هوایی اوکراین تا سازمان 
اطلاعات و عملیات ویژه اسرائیل (موساد) است. مقامات آمریکایی در حال تکاپو برای 
کشف منشــأ درز این اطلاعات هستند و برخی کارشناسان معتقدند به دلیل گستردگی 
اطلاعات افشا شــده احتمال نشر این اسناد از سوی یک مقام آمریکایی بالاتر از احتمال 
افشای آنها از سوی یکی از متحدان ایالات متحده است. میشل مالروی، یکی از مقاقات 
ارشــد ســابق پنتاگون، می گوید: «در حال حاضر تمرکز ما بر یافتن منبع نفوذ آمریکایی 
اســت؛ زیرا بسیاری از اســناد تنها در اختیار ایالات متحده بوده است». بنا بر اظهارات 
مقامات ایالات متحده، برخی از این اســناد «به نظر معتبر» افشاکننده میزان گستردگی 
اســتراق ســمع جاسوســان آمریکایی از متحدان کلیدی خود از  جملــه کره جنوبی، 

اسرائیل و اوکراین است.
برخی دیگر نیز از میزان نفوذ ایالات متحده در وزارت دفاع روســیه و گروه نظامی 
واگنر پرده برمی دارد. این نفوذها عمدتا از طریق ارتباطات رهگیری شده یا منابع انسانی 
به دســت آمده اند و اکنون با افشای آنها می توانند قطع شوند یا در معرض خطر قرار 
گیرند. برخی دیگر از این اســناد، آشکارکننده نقاط ضعف کلیدی نیروهای اوکراینی در 
مواردی مانند تســلیحات، پدافند هوایی و تعــداد و آمادگی نظامی نفرات در لحظات 
حســاس درگیری هاست. این در حالی است که ارتش اوکراین سرگرم آماده سازی برای 

انجام ضد  حمله هایی علیه روسیه است.
یک منبع نزدیک به ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــوری اوکراین، می گوید که در 
پی افشای اســناد محرمانه پنتاگون، کی یف در حال حاضر بســیاری از برنامه ریزی ها و 
نقشه های نظامی اش را تغییر داده است. این انتشار اسناد اطلاعاتی پنتاگون بزرگ ترین 
افشــای اطلاعاتی وزارت دفاع آمریکا از ســال ۲۰۱۳ است. در آن سال ۷۰۰ هزار سند، 
ویدئو و پیام های محرمانه دیپلماتیک آمریکا افشا و در سایت ویکی لیکس منتشر شد.

دو مقــام آمریکایی در گفت وگو بــا خبرگزاری رویترز احتمال این را که این اســناد 
برای گمراه کردن بازرســان درباره منشــأ آنها یا انتشــار اطلاعات نادرســت در جهت 
آسیب رســاندن به منافع امنیتی آمریکا منتشر شــده باشند، رد نکردند. پنتاگون هم در 
بیانیه ای اعلام کرد که در حال بررســی اعتبار اسنادی عکس برداری شده است که «به 
نظر می رسد حاوی مطالبی حساس و بسیار طبقه بندی شده هستند». دادگستری ایالات 

متحده نیز تحقیقاتی جنایی را حول این پرونده آغاز کرده است.
ســند دیگری که به صورت «فوق محرمانه» دسته بندی شده و از سازمان اطلاعات 
و امنیت آمریکا به دســت  آمده اســت، نشــان می دهد که ســازمان اطلاعاتی موساد 
اعتراضــات اخیــر مردم اســرائیل را علیه برنامه هــای بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
اســرائیل، مبنی بر تشــدید کنترل بر دادگاه عالی، حمایت کرده اســت. در این سند که 
نشان دهنده جاسوســی آمریکا از یکی از متحدان اصلی اش در خاورمیانه است، آمده 
که ایالات متحده این موضوع را از طریق ســیگنال های اطلاعاتی خود دریافته اســت. 
دفتر نخســت وزیری اســرائیل در بیانیه ای این موضوع را «کذب و بی پایه و اســاس» 
توصیف کرد. سند دیگری جزئیات گفت وگوهای داخلی میان مقامات ارشد کره جنوبی 
را درمورد فشــارهای ایالات متحده بر سئول در جهت کمک به تأمین تسلیحات برای 
اوکراین برخلاف سیاست کره جنوبی مبنی بر انجام ندادن این کار به نمایش می گذارد. 
دفتر یون سوک یول، رئیس جمهوری کره جنوبی، اعلام کرد که بررسی اعتبار اسناد در 
اولویت است و از آمریکا درخواست کرد تا در صورت تأیید جزئیات، اقدامات «مناسب» 

را انجام دهد.
جاسوسی   از   رقبا

بسیاری از اطلاعات درمورد روسیه از طریق ارتباطات رهگیری شده جمع آوری شده 
است. این موضوع نگرانی هایی را مبنی بر احتمال تغییر روش های ارتباطی روس ها با 
هدف پنهان کردن بهتر برنامه ریزی ها و نقشه های جنگی شان ایجاد می کند. نقشه های 
تحرکات و قابلیت های نیروهای روسیه که در این اسناد گنجانده شده، تا حدی از منابع 
انسانی محرمانه تهیه شده است. در نتیجه اکنون با افشای اطلاعات، این منابع انسانی 
نیز ممکن اســت در خطر جانی قرار گیرند. این اســناد نشان می دهد که ایالات متحده 
توانسته است هدف  های نیروهای روس نظیر نیروگاه های برق حرارتی، پست های برق، 
راه آهن و پل های خودرویی را رهگیری کند. ایالات متحده همچنین موفق به رهگیری 
استراتژی روســیه برای مبارزه با تانک های ناتو شده است. این تانک ها قرار بود در ماه 
آوریل وارد اوکراین شوند. در گزارش اطلاعاتی آمریکا آمده است که این طرح مستلزم 
ایجاد ســه منطقه آتش بر اســاس برد بلند، متوســط و کوتاه بوده و هر منطقه تحت 

پوشش انواع تسلیحات و واحدهای خاص قرار داشته است.

تحقیق درباره افشاي اطلاعات نظامي محرمانه ایالات متحده

پاي روسیه در میان است؟


